PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício  Circular n° 200/2021 - GESTOREMREDE/SEDUC                   Recife, 23 de novembro de 2021.

Senhores(as)
GESTORES E VICE-GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
RECIFE

Com nossos cordiais cumprimentos, informamos que a Secretaria de Educação do Recife irá
promover a FORMAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: "A importância
do Programa de Estágio para a aprendizagem profissional", a ser realizada na Escola de Formação
de Educadores do Recife Professor Paulo Freire - EFER, por grupo, nos dias:

• Regional 1 e 4 – 29.11.2021

• Regional 2 e 3 – 30.11.2021

As inscrições estão garantidas para os estagiários lotados nas Unidades Educacionais, no contra-
turno de seu horário de lotação. Portanto, solicitamos o acesso ao link
https://forms.gle/5zySeBDgTkxb7wUF8, impreterivelmente, até o dia 25/11/2021, a fim de
efetuar a pré-inscrição para a referida formação. As inscrições validadas serão divulgadas no dia
26/11/2021 (sexta-feira).

Na certeza da importância desta atividade pedagógica, contamos com a participação de todos e
nos colocamos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários, através do
telefone 3355-5935 (Gerência Geral de Comunicação – Patrícia Rocha).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos votos de estima e saúde
para todas(os).

Atenciosamente,

EDNALDO ALVES DE MOURA JÚNIOR
Secretário Executivo de Administração e Finanças
Secretaria de Educação

https://forms.gle/5zySeBDgTkxb7wUF8